
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique

Direction Générale de l’Aviation Civile 

Décision du 11 mars 2022

Portant nomination au conseil du personnel navigant professionnel de l’aéronautique civile

NOR: TREA2206420S

(Texte non paru au journal officiel)

La ministre de la transition écologique, 

Vu le code de l’aviation civile, notamment les articles R.421-9 à R 421-13 ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration, notamment les articles R*133-1 et
suivants ; 

Vu le décret n°2020-806 du 29 juin 2020 relatif à certaines commissions à caractère consultatif
relevant du ministère de la transition écologique et solidaire et du ministère de la cohésion des territoires
et des relations avec les collectivités territoriales,

Décide :

Article 1er

Sont nommés membres du conseil du personnel navigant professionnel de l’aéronautique civile :  

I – Section des essais et réceptions : 

a) membres représentant l’aviation militaire

- Titulaires : MM. Arvind BADRINATH, Patrick LANTERI.

- Suppléants : MM. Eric CHARLES, Nicolas LANGEVIN, Marc PRUNEL, Benedict SMITH.

b) membres représentant l’aviation civile

- Titulaire : M. Frantz CHOUT.

- Suppléants : Mme Marie-Agnès GUYOMARC’H, M. Thierry BOUCHEZ.



c) membres représentant l’industrie aéronautique

- Titulaires : MM. Philippe DUCHATEAU, Hervé JAMMAYRAC, Hugues VAN DER STICHEL.

- Suppléants : MM. Philippe BAGUR, Patrick du CHE, Bruno FERRY, Dominique FOURNIER, 
Guillaume GUITARD, Malcolm RIDLEY.

d) membres représentant le personnel navigant professionnel des essais et réceptions

- Titulaires : MM. Olivier GENSSE, Jean-Pierre MEUNIER, Philippe PERRIN.

- Suppléants : Mmes Andréa CIABRINI, Catherine SCHNEIDER, MM. Didier GERMA, Ludovic 
GIRARD, Thierry LACOSTE, Mehdi ZEDDOUN.

II – Section du transport aérien : 

a) membres représentant l’aviation civile

- Titulaire : M. Jérôme TAILLÉ-ROUSSEAU.

- Suppléants : MM. Thierry BOUCHEZ, Éric BRODBECK.

b) membres représentant l’aviation militaire

- Titulaire : Colonel Paul-Christophe MORSCH.

- Suppléants : Lieutenant-colonel John CHARMETEAU, Lieutenant-colonel Valentin SEIGNER.

c) membres représentant les exploitants du transport aérien

- Titulaires : Mme Anaïs BENSAÏ, MM. Charles AGUETTANT, Bertrand d’YVOIRE, Pascal 
FROCHOT, Jean-Frédéric VACHER, Philippe DANDRIEUX.

- Suppléants : Mmes Pascale DULAT, Valérie DUMAS, Marine LE MEUR, MM. Xavier BOUTIN, 
Jérôme FOISSAC, Christophe GROSSIER, Alexis KARRER, Fabien LAIGNEL, Simon LEBLANC, 
Vincent NOWIK, Philippe GUITTET, Nicolas REDIER.

d) membres représentant le personnel navigant professionnel du transport aérien

- Titulaires : Mme Lydie BOUREL, MM. Jean-Christophe LAJOUX, Matthieu PAMART, Jean-Benoît 
TOULOUSE, Laurent WEISER, Arnaud DOLE.

- Suppléants : Mmes Céline CASTET, Brigitte LEGRAND, MM. Pierre BELAIR, Arthur COELHO, 
Alexandre DOMAGATA, Jean-Marc DUBOIS, Philippe EVAIN, Bruno MARCOULT, Pierre MULLER,
Ugo NOEL, Patrice PAGNANI, Guillaume PHELIPPEAU.

III – Section du travail aérien : 

a) membres représentant l’aviation civile

- Titulaire : Mme Nathalie DOMBLIDES.

- Suppléants : Mme Marie-Agnès GUYOMARC’H, M. Didier ROUZET.



b) membres représentant l’aviation militaire

- Titulaire : Colonel Paul-Christophe MORSCH.

- Suppléants : Lieutenant-colonel John CHARMETEAU, Lieutenant-colonel Valentin SEIGNER.

c) membres représentant les exploitants du travail aérien

- Titulaires : Mme Diane BERTONCINI, MM. Christophe ROSSET, Jean-Pierre TRIMAILLE.

- Suppléants : Mmes Ghislaine BARRERE, Coralie DEZERT, Jenny PERROT, MM. Bruno 
CALLABAT, Jean-Marc GENECHESI, Jean PERCHAIS.

d) membres représentant le personnel navigant professionnel du travail aérien

- Titulaires : MM. Jean BEC, Fabrice CHRETIEN, Philippe ROUX.

- Suppléants : MM. Karim ABDELAZIZ, David KACZOROWSKI, Philippe MARTY, Jean-Bernard 
PETRONI, Michel ROMANI, Nicolas UROS.

Article 2

Monsieur Jérôme TAILLÉ-ROUSSEAU assure les fonctions de président du conseil et de président de la 
section du transport aérien ; 

Monsieur Arvind BADRINATH assure les fonctions de vice-président du conseil et de président de la 
section des essais et réceptions ; 

Madame Nathalie DOMBLIDES assure les fonctions de président de la section du travail aérien. 

Article 3

La  décision  du  28  décembre  2018  modifiée  portant  nomination  au  conseil  du  personnel  navigant
professionnel de l’aéronautique civile est abrogée.

Article 4

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la transition écologique.

Fait, le 11 mars 2022

La ministre de la transition écologique, 
Pour la ministre et par délégation, 
Le directeur de la sécurité de l’Aviation civile

P. CIPRIANI


